
 

 

 

 

 

 

 

Fredagsnyt d. 3. maj, 2019 

 

Kære alle 

Folketingsvalget er endnu ikke udskrevet, men det må nærme sig hastigt. Kun statsministeren ved jo hvornår det 

bliver, men vi andre kan jo godt være lidt proaktive i ventetiden, og det er vi i Gjerndrup. 

Vi, Fællesrådet og Gjerndrup Friskole, er nemlig gået sammen om at indkalde til valgmøde onsdag d. 8. maj, kl. 

19.00. Oprindeligt ville vi invitere 5 folketingskandidater fra vores ”nabolag” og havde også relativt hurtigt positivt 

svar fra de 5 vi inviterede, men så sker der det, at endnu et parti med lokale kandidater beder om at komme med!!! 

Sådan! De, Kristendemokraterne, må have set vores opslag, eller talt med andre politikere, som nu hurtigt får booket 

deres kalendere til møder rundt i landet. Men hvorom alting er så kontaktede de os, og bad om også at deltage. Så 

nu er flg. 6. partier repræsenteret med disse kandidater: 

Troels Ravn, Socialdemokraterne 
Karsten Brønnum, Dansk Folkeparti 

Anni Matthiesen, Venstre 
Mikkel Ammitzbøll, Socialistisk Folkeparti 
Daisy Nykjær-Andersen, Radikal Venstre 

XX, Kristendemokraterne 
 

 
 
Jeg er selv lidt stolt af, at vi har fået dette valgmøde stablet på benene, nu skal der bare komme en stor flok vælgere 
og stille nærgående spørgsmål. Og de vælgere er jo jer, forældre. Som jeg ser det er det meget, meget vigtigt at I 
kommer, og særligt når spørgsmål om friskoletilskud kommer på, skal vi stille skarpe spørgsmål. For, hvis 
Socialdemokratiet får magt, som de har agt i forhold til tilskuddet, vil det kommet til at betyde 425.148 kr. vi skal gå 
ned i tilskud om året, med det antal børn vi har i dag. Det er ikke for sjov. Det vil betyde en voldsom stramning for 
os, så det skal de ikke indføre uden kamp i det mindste, vil jeg mene. Og det er her vi har brug for fællesskabsånden, 
som friskole jo har og kan levere. 
 

Så: kom til valgmødet på onsdag kl. 19.00, og lad os sammen vise dem at vi ikke er sofavælgere 😊 
 
Jeg vil ønske jer alle en rigtig dejlig weekend og på gensyn på onsdag. 
 
De bedste hilsner 
Kirsten 



*********************************************************************************************** 

 

Den 1. april startede 12 frøsnappere - 6 piger og 6 drenge. De er ved at have lært hinanden godt at kende. Da 

børnene kommer fra flere forskellige institutioner, arbejdes der dagligt med sociale lege. bl.a. navnelege og 

massage. 4.kl, som er deres skolestartsven, har gjort - og gør - stadig en helt fantastisk indsats for at frøsnappernes 

start bliver en god oplevelse for alle. Frøsnapperne lærer dagligt om bogstaver og tal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Bagerste række fra venstre:  Mathilde, David, Tristan, Bastian, Julian og Mathilde 

                          Mellemste række: Carl Emil, Anna Emilie, Mathilde Marie og Elliot 

                          Forreste række: Nanna og Nynne 

 

    

I denne uge inviterede 0.kl. Frøsnapperne på besøg. 

De ville gerne vise Frøsnapperne forskellige akrobatnumre. 

De var meget bevidste om at de havde gæster på besøg, de gjorde sig meget umage med opvisningen. 

De var dygtige. Der blev klappet ad de dygtige akrobater. 
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0. klasse vil rigtig gerne have besøg af Frøsnappere igen. Vi tænker over lidt mere samfærdsel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*********************************************************************************************** 

I næste uge har jeg morgen fortælling og da vores emneuge om cirkus nærmer sig med hastige skridt, har jeg valgt at 

fortælle om cirkus, dens opståen og traditioner. 

I Danmark vistes den første forestilling i 1799 af en engelsk kunstberider. Her som i resten af Norden var det i 

begyndelsen omrejsende engelske og franske selskaber, der dominerede, men fra sidste del af 1800-tallet opstod 

danske Cirkus med Cirkus Miehe 1861 og Cirkus Benneweis 1887 som de mest fremtrædende. 

For nylig læste jeg en artikel, hvor nu afdøde Troels Kløvedal er citeret. Jeg synes han rammer det ganske præcist 

hvad Cirkus kan præstere.   



Cirkus er den ægte vare. 

Underholdning for hele familien. 

En kulturformidler fra en svunden tid.  

Cirkus spiller en vigtig rolle i det moderne samfund, hvor meget underholdning opleves på anden hånd via film, tv og 

computere. 

»I cirkus sker tingene lige for øjnene af dig. Det har nerve, fordi det kan gå galt, og man føler med artisterne. 

Samtidig føler man, at man træder ind i en helt anden verden. Der er noget underligt i, at sådan et lille samfund med 

så mange forskellige nationaliteter rejser landet rundt og optræder. Det har sit eget liv,« fortæller Troels Kløvedal. 

Jeg glæder mig rigtig meget til de næste par uger, hvor der helt sikkert bliver fart over feltet.  

Claus 

 

 

 

 

 

 

 

*********************************************************************************************** 

Cirkus-feberen breder sig! 

Cirkusfeberen breder sig stille og roligt og indtager stille og roligt hele skolen. Eleverne øver og øver og bliver 

dygtigere og dygtigere. De hjælper hinanden på tværs af alder og klasser. Alle – børn som voksne – er spændte og 

forventningsfulde i forhold til emne-ugen i uge 20, og ikke mindst cirkusforestillingerne torsdag den 16. maj.  

Vi er som skole rigtig glade for endnu engang at kunne lave en skolefest, hvor alle elever får lov til at optræde og vise 

de ting frem, vi har arbejdet koncentreret og indgående med. Denne gang er skolefesten to flotte cirkusforestillinger 

i samarbejde med Cirkus Mascot, og hele skolen samt forældre, bedsteforældre og andre interesserede samles i 

cirkusteltet og får en unik fælles oplevelse! 

Det bliver et brag af en fest! 😊 

Anne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


